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Hallinto

Maaseutulautakunta kokoontui kaksi kertaa ja pöytäkirjaan merkittiin 15 pykälää. Nurmekselainen
maidontuottaja, Maitosuomen hallituksen jäsen ja Valion hallintoneuvoston jäsen Hannu Gröhn piti
maaseutulautakunnalle syyskokouksessa maakunnan ja Euroopan maidontuotannosta
ajankohtaiskatsauksen.

Maaseutupalveluiden henkilöstö on koostunut kymmenestä maaseutuasiamiehestä, yhdestä
määräaikaisesta sijaisesta ja maaseutujohtajasta. Maaseutupalveluiden toimipisteitä on jokaisessa
kunnassa, yhteensä niitä on 13. Kiteen, Ylämyllyn, Polvijärven ja Nurmeksen toimipisteissä on
tavoitettavuus pääsääntöisesti virka-aikana, muissa toimipisteissä tiettyinä viikonpäivinä tai
ajanvarauksella.

Kehittämistoiminta

Uusi ohjelmakauden CAP 2023-2027 aloitus haastoi niin hallintoa kuin viljelijöitä. Maaseutupalvelut järjesti
yhteistyössä Pohjois-Karjalan elyn ja Proagrian kanssa viljelijätukikoulutuksia. Paikanpäällä tapahtuvia
tilaisuuksia järjestettiin 12 kpl, joista kolme hybridinä. Verkkokoulutuksia oli 13 kpl. Live koulutuksiin
osallistui 529 henkilöä. Verkkokoulutukset olivat erittäin suosittuja ja niihin osallistui runsaasti katselijoita.
Niitä myös ladattiin jälkikäteen 3 729 kertaa. Koulutuskierrosta voidaan pitää niin määrällisesti kuin
laadullisesti melko onnistuneena. Uusi ohjelmakausi saatiin tukiehtojen muutoksista huolimatta melko
hyvin käyntiin ja myös peltoviljelyn satelliittivalvonta eli monitorointi onnistui odotettua paremmin. Toki
siinä on vielä paljon kehittämistä, kuten myös sen kouluttamisessa.

Maaseudun kehittämistoimintaa on toteutettu yhteistyössä sidosryhmien kanssa. Maaseutupalvelut on
ollut mukana keskeisimmissä maaseudun kehittämistoimissa. Uuden ohjelmakauden aloitus on lähtenyt
maaseudun kehittämisen osalta takkuillen käyntiin. Syynä on ollut tuttuun tapaan valtion tietohallinnon
ongelmat. Leader hankkeiden haku avautui elokuussa, mutta Elyjen päätöksentekovalmius on siirtänyt
päätöksenteon vuoden 2024 puolelle. Tästä on ollut merkittävää haittaa niin hakijoille, kuin koko Leader
toiminnalle. Leader rahoituksen kysyntä on ollut ohjelmakauden alussa vilkasta. Leadereiden kautta
kanavoitui maakuntaan 1,22 miljoonaa euroa hanketukea.

Myös maaseuturahaston muiden hankkeiden osalta päätöksenteko siirtyi alkuvuoteen 2024. Tämä on
aiheuttanut kehittämistoimintaan katkosta, vaikka moni hanke on toiminutkin ohjelmakauden vaihdoksen
ajan siirtymäkauden rahoituksella.

Maatilainvestointien rahoitus käynnistyi syyskesällä ja maaseudun pienyritysrahoitus loppuvuodesta.
Myöhään käynnistyneen pienyritysrahoituksen myönnön vuoksi rahoituksen taso jäi vaatimattomaksi. Ely
myönsi maaseudun pienyritysrahoitusta maakunnassa kahdeksaan kohteeseen yhteensä 0,4 miljoonaa
euroa. Haettuja tukia oli 33 kpl. 2,2 miljoonaa euroa. Tuettuja maatilainvestointeja oli maakunnassa 51 kpl,
Elyn myöntämän avustuksen ollessa 2,58 miljoonaa euroa, sekä korkotukilainan 1,97 miljoonaa euroa.
Avustettuja sukupolvenvaihdoksia tapahtui maakunnassa seitsemän kappaletta. Niihin Ely myönsi
avustusta, ja korkotukilainaa yhteensä 1,398 miljoonaa euroa. Lisäksi tapahtui niin sanottuja
omarahoitteisia omistajanvaihdoksia 15 kpl.

Maatilat investoivat kappalemääräisesti eniten ympäristön tilaa ja kestävää tuotantotapaa edistäviin
koneisiin ja laitteisiin. Energiainvestointeja oli myös lukuisia, myös muita kuin aurinkoenergiaratkaisuja.
Maatilojen investoinnit piristyivät merkittävästi uudelle ohjelmakaudelle siirryttäessä. Maaseudun



pienyritysrahoitusta haettiin mm. yritysten energiatehokkuuden parantamiseen ja matkailuliiketoiminnan
kehittämiseen.

Viljelijätuet

Vuoden 2023 viljelijätukien maksatus pystyttiin hoitamaan Ruokaviraston maksatusaikataulun mukaisesti.
Viljelijätukia maksettiin maakunnassa YTA – alueen kautta yhteensä 60 322 193 ja Elyn kautta 4 836 958
euroa. Maakuntaan kanavoitui yhteensä viljelijätukea 65 159 151 euroa.

Kasvukausi 2023

Kevät saapui keskimääräiseen aikaan ja peltotöihin päästiin hyvissä olosuhteissa toukokuun puolesta välistä
alkaen. Toukotyöt saatiin päätökseen pääosin toukokuun aikana. Valkoposkihanhien aiheuttamat
viljelysvahingot eivät olleet niin mittavia, kuin muutamina aikaisempina vuosina. Tämä johtui pääasiassa
siitä, että hanhien määrä ei ollut kovin suuri ja muutto meni melko nopeasti ohi. Tohmajärven ja Liperin
alueilla toteutettiin lintupeltosuunnitteluhanke, joka aloiteltiin alkuvuodesta. Hankkeessa kartoitettiin
mahdollisia lintupeltoja ja tärkeitä rehuntuotantoalueita, joilta tehtäisiin karkotustoimintaa. Hanketta
laajennettiin loppukeväästä myös Kiteen, Rääkkylän ja Pyhäselän alueille. Tohmajärven ja Liperin alueille
saatiin myös ympäristöminiteriön osoittaman määrärahan turvin karkotustoimintaa hanhipaimenten avulla.
Näillä lienee myös ollut merkitystä, että pahimmilta tuhoilta säästyttiin. Tosin, tuhoasteet vaihtelivat
paikallisesti melko paljon.  Joka tapauksessa, lintupeltosuunnitteluhankkeesta ja karkotustoiminnasta
saatiin pääasiassa myönteisiä kokemuksia. Valkoposkihanhien aiheuttama tuhoala oli maakunnassa viitisen
tuhatta hehtaaria. Korvausten maksaminen jatkuu vuoden 2024 puolella ja korvaussumma tullee olemaan
yhteensä yli 1,5 miljoonaa euroa.

Kesäkuun alkupuolella vaivasi kylmyys ja kuivuus, mikä hidasti kasvusykliä. Säilörehun korjuuseen päästiin
kuitenkin kesäkuun puolenvälin tienoilla. Ensimmäinen säilörehusato oli määrältään heikohko, mutta
laadultaan hyvä. Heinäkuu oli hyvin sateinen. Vettä saatiin maakunnassa kaksin – jopa kolmen kertainen
määrä heinäkuun keskimääräiseen sadantaan verrattuna. Heinäkuun lopulla pellot alkoivat pehmetä, mikä
haittasi toisen säilörehun korjuuta ja monissa paikoin siirsi sitä elokuun puolelle. Toinen säilörehusato oli
määrältään hyvä, mutta laatu kärsi liiallisesta märkyydestä. Sää poutaantui elokuulle siirryttäessä, joskin
sateita saatiin edelleen. Puinnit alkoivat elokuun loppupuolella ja jatkuivat sateisessa säässä aina lokakuun
lopulle. Runsaiden sateiden myötä pellot pehmenivät niin, että pieniä aloja jäi puimatta ja syyskylvöjä jäi
tekemättä. Maan märkyys haittasi myös syysmuokkauksia, joita jouduttiin siirtämään kevääseen. Myös
viljojen laatu kärsi liiallisesta märkyydestä. Perunan korjuuolosuhteet olivat märkyyden vuoksi vaikeat ja se
pienensi myös satoa ja heikensi laatua.

Mansikka talvehti hyvin, lunta oli runsaasti koko talven. Parista edellisestä vuodesta poiketen halloja
esiintyi nyt laajasti koko maakunnassa lukuisina öinä. Lämpötila laski useita asteita pakkasen puolelle
vaurioittaen jopa nupulla olleita, harsojen alle suojattuja kukkia. Hallat alensivat varhaisimpien kasvustojen
ensisatoa. Varsinkin satokauden alussa oltiin marjoissa pulan puolella, kun sato ei meinannut kypsyä. Kevät
ja alkukesä olivat tavanomaista kuivempia. Pääsatokauden aikaan heinäkuussa oli tavallista sateisempaa,
joka hankaloitti mansikoiden poimintaa ja pehmitti marjaa. Kysyntä oli hyvää pääsatokaudella.

Herukat talvehtivat pääsääntöisesti hyvin. Monen vuoden jälkeen hallavioituksia esiintyi runsaasti, tämä
pienensi kokonaissatoa alueittain ja lohkoittain huomattavasti.  Punaherukan satotaso muodostui
paremmaksi kuin mustaherukalla, joka oli välttävä/tyydyttävä. Tila- ja lohkokohtaiset erot olivat suuria.



Vadelma talvehti hyvin. Kevään hallat eivät vaikuttaneet kukintaan muiden marjalajien tapaan, joten
vadelmaa tuli paljon sekä avomaalta että tunnelista. Myös luonnonvadelmasato oli runsas.

Terminen kasvukausi alkoi Joensuun seudulla, Tohmajärvellä ja Lieksassa 5.5. Terminen kasvukausi päättyi
Joensuun seudulla ja Tohmajärvellä 5.10 sekä Lieksassa 4.10. Keskimääräisenä vuonna vastaava ajanjakso
alkaa Joensuun seudulla 5.5 ja päättyy 10.10. Kasvukauden pituus oli hieman keskimääräistä lyhyempi.
Tehoisan lämpötilan summa oli Joensuun seudulla 1481 astetta, Tohmajärvellä 1361 astetta ja Lieksassa
1360 astetta, kun se on keskimäärin on maakunnassa 1180 astetta. Hellepäiviä saatiin kesän aikana
maakunnassa 14, kun keskimääräinen määrä on 10. Sadanta oli kasvukaudella maakunnassa 453 mm, mikä
on hieman enemmän keskimääräistä 300-400 millin sadantaa. Kasvukauden jälkeen saatiin myös ennen
aikaista loka-marraskuun vaihteen talventuloa paljon vettä. Kasvukautta leimasi se, että vedestä oli pula
kasvukauden alussa, kun sitä olisi eniten tarvittu ja sadetta saatiin runsaasti kasvukauden loppupuolella,
kun sitä ei olisi juurikaan tarvittu.

Seuraavassa esitetään seutukunta/kuntakohtaisia huomioita ja tunnuslukuja alkutuotannon – ja
maaseudun kehittymisestä:

JOENSUUN SEUTU

Liperi

Alkutuotanto

Aktiivi – tukia hakeneita tiloja oli 229 tilaa. Vähenemä oli kymmenen tilaa edelliseen vuoteen verrattuna.
Maitotilojen määrä väheni kahdella ja niitä oli vuoden lopussa 33 kpl. Tuotettu maitomäärä oli hieman yli
14 mltr. Maitomäärä väheni edelliseen vuoteen verrattuna 350 tuhatta litraa. Vähenemä oli 2,5 prosenttia,
mikä oli samaa luokkaa, kuin koko maakunnassa. Peltoa liperiläisillä tiloilla oli viljelyksessä 12 488 ha ja
keskipeltoala oli 54,53 ha. Viljelijätukia myönnettiin Liperiin Ytan kautta 8 818 898 euroa ja Elyn kautta 443
898 euroa. Valkoposkihanhituhoja oli 34 tilalla, 678 hehtaarilla. Korvausten maksaminen jatkuu vuoden
2024 puolella, joten lopullista summaa ei vielä tätä kirjoitettaessa tiedetä.

Ely myönsi seitsemään hakemukseen maatalouden investointeihin ja tuettuihin omistajanvaihdoksiin
yhteensä 3,02 miljoonaa euroa avustusta ja korkotukilainaa.  Maatilojen omistajavaihdoksia tapahtui
kolme, joista tuettuja kaksi.

Luomutilojen määrää väheni kahdellatoista. Luomusopimuksen mukainen pinta-ala väheni 63 %. Luomussa
oli viljelyssä 912 ha, mikä on noin 7 % kokonaisviljelyalasta. Vastaava osuus vuonna 2022 oli 19 %. Suurin
tekijä vähennykselle lienee ollut luomuehtojen muutokset.

Hanke – ja pienyritystoiminta

Liperin osalta on oltu mukana 11 hankkeessa. Toimintatonnia, mikä on kunnan avustus rekisteröidyille
yhdistyksille erilaisiin hankintoihin, tapahtumiin, harrastustoimintaan jne. myönnettiin 17 kpl. Leaderista
rahoitettiin Liperiin kahdeksan hanketta, joista kaksi oli yrityshankkeita. Kokonaisavustusten määrä Leader
hankkeisiin oli 80 860 euroa.

Maaseudun yrityspuolelle Ely myönsi maaseuturahastosta tukea kohteisiin yhteensä 132 357 euroa. Uusien
yrityksien ja laskennallisten uusien työpaikkojen lukumäärää ei tietosuojasyistä julkaistu viime vuodelta.
(vähäinen käsiteltyjen hakemusten määrä)



Ilomantsi

Alkutuotanto

Tukia hakeneiden maatilojen lukumäärä väheni kymmenellä ollen 84 tilaa vuonna 2023. Maksettujen tukien ja
korvausten kokonaismäärä väheni 334 057 eurolla 1,5 milj. euroon. Kokonaistuesta yhteistoiminta-alueella
käsiteltävän tuen osuus oli 1,4 milj. euroa, loput 99 319 euroa tuista on käsitelty ELY-keskuksessa.

Tilojen keskipeltoala kasvoi 3,32 hehtaarilla 27,81 hehtaariin ja peltoala kasvoi 28 hehtaarilla 2281 hehtaariin.
Kokonaispinta-ala oli 2465 ha. Rehunurmikasvien pinta-ala oli 1564 ha. Seuraavaksi suurin kasvilajiryhmä oli
hedelmä- ja marjakasvit 213 ha. Viljakasvien viljelyala oli 105 ha ja kesantojen ja luonnonhoitonurmien pinta-ala
217 ha. Ilomantsissa oli vuonna 2023 viljelyksessä 151 ha mustaherukkaa, 35 ha punaherukkaa, 4 ha
valkoherukkaa ja 16 ha karviaista. Herukka-ala kasvoi 21 hehtaaria edellisestä vuodesta. Pohjois-Karjalan
kunnista herukkaa ja karviaista on eniten Ilomantsissa. Luomusopimusten määrä väheni kuuteen tilaan ja
luomutuotannossa oli n. 310 ha, mikä on n. 13 % kokonaisalasta.

Lypsykarjatilojen lukumäärä väheni yhdellä viiteen.  Maidon kokonaistuotanto väheni 1,33 miljoonaan litraan.
Tilakohtainen maitomäärä oli keskimäärin 265 719 litraa. Kotieläimiä oli 18 tukea hakevalla tilalla. Eläinten
hyvinvointikorvausta haki 7 tilaa. Suurpetojen aiheuttamia vahinkoja ilmoitettiin v. 2023 kolme kappaletta ja
korvattava summa oli yhteensä noin 7200 euroa. Valkoposkihanhien aiheuttamia vahinkoja ilmoitettiin
neljältä tilalta vuonna 2023, yhteensä 69 hehtaarilta.

Maatilojen omistajanvaihdoksia tapahtui vuonna 2023 yksi. Maatalouden investointitukia ei myönnetty
yhtään. Ilomantsin kunta tukea maatilojen suunnittelupalveluihin ei haettu eikä myönnetty.

Hanke- ja pienyritystoiminta

Ilomantsin osalta on oltu mukana 10 hankkeessa. Leaderista ei rahoitettu Ilomantsiin hankkeita.
Maaseuturahaston yritysrahoitusta ei myönnetty lainkaan. Ilomantsin kunta maksoi kylätoimikuntien
investointi- ja toiminta-avustusta 19 kylätoimikunnalle yhteensä 30 000 euroa.

Joensuu

Alkutuotanto

Tukea hakeneita maatiloja oli 225 kpl, mikä on 19 tilaa vähemmän kuin edellisenä vuonna. Sähköisten
hakemusten osuus oli 99 %. Tilojen keskipeltoala oli 37 ha, mikä on noin kaksi hehtaaria suurempi kuin
vuonna 2022.  Peltoa oli viljelyssä yhteensä 8126 ha.

Maidontuottajia vuoden 2023 lopussa oli 21 kpl, mikä on yhden tilan vähemmän kuin vuonna 2022. Tilojen
tuottama maidon kokonaismäärä oli yhteensä 9,47 mltr. mikä on 0,4 mltr. enemmän kuin edellisenä
vuonna. Tilakohtainen maitomäärä kasvoi edellisen vuoden tapaan, ollen 430 261 litraa/tila.

Luomutilojen määrä oli 17 kpl, mikä on kuusi tilaa vähemmän kuin vuonna 2022. Luomutiloilla oli peltoa
yhteensä 1177 ha, mikä on noin 14,5 % Joensuun kokonaispeltoalasta. Vuonna 2023 luonnonsuojelulailla
rauhoitettujen lintujen aiheuttamista vahingoista maksettiin korvauksia 1181 hehtaarista. Vuoteen 2022
nähden vahingot vähenivät n. 700 hehtaarilla, mutta lintupelloiksi ilmoitettiin n. 500 hehtaaria. Suurpetojen
aiheuttamia vahinkoja ilmoitettiin yhteensä 11 kpl.



Pohjois-Karjalan ELY-keskus teki myönteisiä maatilainvestointien rahoituspäätöksiä 6 kappaletta,
korkotukilainaa yhteensä 225 652 euroa ja avustuksia yhteensä 403 764 euroa. Maatilojen
omistajanvaihdoksia tehtiin yksi.

Hanke – ja pienyritystoiminta

Joensuun kaupunki oli mukana 10 Joensuun seudun maaseudun kehittämishankkeissa. Hankkeilla on
kehitetty perusmaataloutta ja maaseudun pienyritystoimintaa.

Pohjois-Karjalan ELY-keskus myönsi maaseudun pienyritystukea yhteensä 31 936 euroa. Uusien yrityksien ja
laskennallisten uusien työpaikkojen lukumäärää ei tietosuojasyistä julkaistu viime vuodelta (vähäinen
käsiteltyjen hakemusten määrä).

Leader-rahoitusta myönnettiin kolmelle yrityshankkeelle yhteensä 26 640 euroa. Kehittämishankkeita oli
yksi ja tukea siihen myönnettiin 18 265 euroa. Leader-hankkeilla luotiin kuusi uutta työpaikkaa.

JUUKA

Alkutuotanto

Juuassa vuonna 2023 tukihakemuksen jätti 117 (-8) maatilaa. Maitotiloja oli loppuvuodesta 2023 17 (-2) ja
muita nautakarjatiloja 12 (-1). Luomutilojen määrä 9 kpl (-5).  Laskeneet tilamäärät ovat tyypillisiä
ohjelmakauden vaihdosten yhteydessä, johon maataloustoiminnasta luopuminen on helppo ajoittaa.
Luomun osalta suurta muutosta selittää myös luonnonmukaisen tuotannon myyntikasvivaatimusten
kiristyminen viime ohjelmakauden loppupuolella.

Tärkeää on, että maidontuotannon osalta tuotantomäärä pysyi lähes ennallaan ollen 6,7 milj.ltr ja tilaa
kohden keskimäärin 370 229 litr. Viljellyn pellon ala oli 4 377 ha ja nousten 39 hehtaariin per tila.  Juuassa
toteutui yksi osittainen maatilan sukupolvenvaihdos. Yta-alueen kautta Juukaan maksettujen tukien määrä
oli 3,36 m€.

Suurpetovahinkojen osalta syksy oli vilkas: Karhut repivät paaleja neljällä eri tilalla ja koiravahinkoja
tapahtui kuusi. Valkoposkihanhien osalta korvausjärjestelmään ilmoitetut vahingot nousivat Vuokon
korkeudelle, tosin Vuokon alueella vahinkoja aiheuttavat myös joutsenet.

Hanke- ja pienyritystoiminta

Lakisääteisten maaseutuelinkeinoviranomaistehtävien lisäksi maaseutupalvelut hoitaa Juuassa maaseudun
kehittämistehtäviä yhteistyössä maakunnan kehittäjäverkoston kanssa. Erityisen tärkeää on
hanketoiminnan paikallinen kohdentaminen ja hyödyntäminen. MTK-Juuan kanssa tehdään hyvää
käytännön yhteistoimintaa kehittämisasioiden parissa.

Maaseuturahaston rahoituksen osalta CAP-ohjelmakauden ensimmäinen vuosi oli hiljainen. Maatalouden
investointeja Maaseuturahasto tuki kahdelle tilalle 44 400 eurolla. Vaara-Karjalan Leader rahoitti Juukaan
kaksi Leader-hanketta (avustukset yhteensä 37 050 € etisellä tasolla). Juukaan ei rahoitettu maaseudun
pienyrityksiä.



Lisäksi Juuan kunnalle on tehty sopimusperusteisesti kuntakohtaisia tehtäviä, kuten kunnan
elinkeinotoimen hyödyntämä asiantuntijatyö, kylätoiminnan yhteyshenkilön tehtävät, osallistuminen
kunnan maksamien avustusten käsittelyyn ja kunnan tapahtumatuotantoon.

KONTIOLAHTI

Alkutuotanto

Kontiolahden 72 (-3) maatilasta maitotiloja on vain kolme (+/- 0), kuten myös muita nautatiloja. Tuotetun
maidon määrä vuonna 2023 oli 1,04 mltr eli 348 218 ltr/tila. Peltoa Kontiolahdella on 2 339 ha, keskimäärin
33 ha/tila. Luomutiloja on kahdeksan ja kunnasta löytyy useampia.

Maatalouden tukia Kontiolahdelle maksettiin v. 2023 1,37 milj.euroa.  Kaupunkialueiden lähellä sijaitseville
maaseutualueille tyypillisesti alueella on runsaasti sivutoimista kasvinviljelyä, monialaista
maaseutuyrittäjyyttä ja hevostaloutta. Vuoden aikana perustettiin yksi uusi maatila.

Kontiolahden Kuurna-Kulhon alue on vakavien valkoposkihanhien aiheuttamien vahinkojen aluetta. Alueen
tiloista kolme ilmoitti peltoalaa ympäristökorvauksen uuteen lintupelto-toimenpiteeseen. Suurpetojen
aiheuttamia koiravahinkoja korvattiin kolme.

Hanke- ja pienyritystoiminta

Maakuntakeskusten lähialueille tyypillisesti Kontiolahdella on vahvaa maaseudun pienyritystoimintaa ja
vireää kolmannen sektorin toimintaa. Vuonna 2023 Kontiolahdelle myönnetyt maaseuturahaston yritystuet
olivat 90 725 €. Maatalouden investointitukea Kontiolahdelle myönnettiin kahteen kohteeseen yhteensä 15
545 euroa ja yksi nuoren viljelijän aloitustuki 40 000 euroa. Leader-hankkeita alueelle myönnettiin 4
yrityshanketta yhteensä 130 035 euroa, työpaikkoja maaseuturahaston rahoituksella luotiin seitsemän.

Maaseutupalvelut tuottavat Kontiolahdelle lakisääteiset maaseutuelinkeinotehtävät ja lisäksi maaseudun
kehittämisen asiantuntijatehtäviä. Tärkeimpinä muotoina ovat hankeyhteistyö ja toiminnan
kohdentaminen sekä maaseuturahaston alkuneuvonta.

Outokumpu

Alkutuotanto

Tukea hakeneita aktiivitiloja oli 71 kpl, mikä on sama määrä kuin vuonna 2022. Sähköisten hakemusten
osuus oli 100 %. Tuotantoa harjoittavien tilojen peltoala oli yhteensä 3476 hehtaaria. Tilakohtainen
keskipinta-ala jatkoi kasvamista edellisvuoteen verrattuna ja oli vuonna 2023 48,95 hehtaaria.
Rehunurmikasvien viljelypinta-ala oli 1850 hehtaaria ja viljakasvien viljelypinta-ala n. 780hehtaaria.

Maidontuotantotilojen lukumäärässä ei tapahtunut muutoksia Tilalukumäärä oli vuoden lopussa 9 tilaa.
Tuotettu maitomäärä oli 3,2 milj. litraa. Vähennystä edellisvuoteen verrattuna oli n. 0,1 milj. Litraa.

Maksettujen tukien ja korvausten kokonaismäärä oli yhteensä 2,567 milj. Euroa, josta yhteistoiminta-
alueella käsiteltyjen tukien osuus 2,368 milj. euroa ja ELY-keskuksessa käsiteltyjen tukien osuus 0,199 milj.
euroa.



Luomutuotannon ala väheni aikaisempaan vuoteen verrattuna. Luomusitoumuksia on voimassa 14 tilalla.
Luomukorvausta on maksettu 802 hehtaarista. Outokummun kokonaispeltoalasta Luomukorvausta on
maksettu 23 % Outokummun kokonaispeltoalasta.

Maatalouden investointitukea myönnettiin maatilayrittäjille kahteen hankkeeseen avustuksina 68
483euroa.

Maatilojen omistajanvaihdoksia tapahtui vuonna 2023 kaksi

Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lintujen keväällä ja syksyllä 2023 aiheuttamista vahingoista haettiin
korvauksia noin 114 hehtaarista. Syksyllä 2023 tapahtuneiden vahinkojen osalta käsittely on kesken.

Ympäristökorvauksen lintupeltotoimenpiteeseen ilmoitettiin 12,60 hehtaaria.

Suurpetojen aiheuttamia vahinkoja, joista haettiin korvausta Outokummussa, oli vuonna 2023 yksi
vahinkotapaus.

Polvijärvi

Alkutuotanto

Tukea hakeneita aktiivitiloja oli 163 kpl, mikä on 10 tilaa vähemmän kuin vuonna 2022. Sähköisten
hakemusten osuus yli 99 % %.  Tuotantoa harjoittavien tilojen peltoala oli yhteensä 8514 hehtaaria.
Tilakohtainen keskipinta-ala kasvoi n edellisvuoteen verrattuna ja oli vuonna 2023 52,25 hehtaaria.
Rehunurmikasvien viljelypinta-ala oli n. 4950 hehtaaria ja viljakasvien viljelypinta-ala n. 2200 hehtaaria.

Maidontuotantotilojen lukumäärä säilyi ennallaan ja oli vuoden lopussa 23 tilaa. Tuotettu maitomäärä oli n.
6,3 miljoona litraa. Maitomäärä väheni edellisvuoteen verrattuna n. 0,1 milj. litraa.

Maksettujen tukien ja korvausten kokonaismäärä oli yhteensä 6,180 milj. euroa, josta yhteistoiminta-
alueella käsiteltyjen tukien osuus 5,613 milj. euroa ja ELY-keskuksessa käsiteltyjen tukien osuus 0,566 milj.
euroa.

Maatalouden investointitukea ja nuoren viljelijän tukea myönnettiin viiteen eri hankkeeseen avustuksina
137 838 euroa ja korkotukilainoina 250 000 euroa. Maatilojen omistajavaihdoksia tapahtui vuonna 2023
viisi, joista kahteen myönnettiin nuoren viljelijän tuki.

Luomutuotannossa tuotantopinta-alat ja tilalukumäärät vähenivät uuden ohjelmakauden sitoumusehtojen
muutosten myötä. Luomusopimuksia on voimassa 36 tilalla   Luomukorvausta on maksettu yhteensä 2740
hehtaarista.  Vähennystä tilalukumäärässä on 6 tilaa ja pinta-alassa 176 hehtaaria. Polvijärven
kokonaispeltoalasta luomusopimuksissa on n. 32 %.

Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lintujen keväällä 2023 ja syksyllä 2023 aiheuttamista vahingoista
haettiin korvauksia 419 hehtaarista. Syksyllä tapahtuneiden vahinkojen osalta käsittely on osittain kesken.
Haettu korvauspinta-ala kaksinkertaistui vuoteen 2022 verrattuna.

Ympäristökorvauksen lintupeltotoimenpiteeseen ilmoitettiin 195,33 hehtaaria.

Suurpetojen aiheuttamia vahinkoja, joista haettiin korvausta Polvijärvellä, oli vuonna 2023 viisi
vahinkotapausta.



Hanke – ja pienyritystoiminta

Polvijärvi on ollut mukana 10 kehittämishankkeessa.

Maaseutuasiamies on osallistunut Polvijärven kunnan elinkeinoryhmän tapaamisiin ja toimii osana
Polvijärven kunnan elinkeinotointa. Maaseutuasiamiehen tehtäväkenttään kuuluu mm. osallistua
tapahtumien järjestämiseen. Vuonna 2023 järjestettiin kesäasukastapahtuma, Polvijärvipäivät ja
maakuntapäivään liittyvä tapahtuma. Muita tehtäviä ovat osallistuminen maaseutuyritysten
rahoitusneuvontaan ja kunnan toteuttamien maaseudun kehittämishankkeiden valmisteluun.
Maaseutuasiamies on nimetty kunnan Leader yhteyshenkilöksi.

Maaseutuasiamies kuuluu kunnan valmiusryhmään kuntien yhteistoimintasopimuksen perusteella.

Leader – rahoitusta myönnettiin yhdelle yrityshankkeelle yhteensä 5000 euroa.

KESKI-KARJALA

Kitee

Alkutuotanto

Maataloustukia hakeneita tiloja oli 257 kpl. Maitotiloja oli vuoden alussa 38 ja vuoden lopussa 34. Tuotettu
maitomäärä oli 12,0 mltr. Maitomäärä väheni edelliseen vuoteen verrattuna 0,7 mltr. Peltoa Kiteeläisillä
tiloilla oli viljelyksessä 10 041 ha ja keskipeltoala oli 39,22 ha. Suurin osa viljelypinta-alasta oli rehunurmia
noin 5 200 ha, toiseksi eniten oli kauraa 1205 ha ja kolmanneksi eniten ohraa 846 ha. Marjoista viljelyssä oli
eniten mansikkaa 204 ha.

Myönteisiä ELY:n rahoituspäätöksiä investointeihin saatiin yhteensä viiteen eri kohteeseen. ELY myönsi
niihin yhteensä 143 341 euroa avustusta, korkotukilainaa ei myönnetty. Maatilojen omistajavaihdoksia
tapahtui yksi.

Luomutilojen määrä Kiteellä oli 41 kpl. Luomusopimuksen mukainen pinta-ala oli 2 922 ha, mikä on noin 29
% kokonaisviljelyalasta.

Rauhoitettujen lintulajien (pääasiassa valkoposkihanhet) aiheuttamista vahingoista haettiin Kiteellä vuonna
2023 korvauksia reilusta 700 ha.  Lisäksi lintupeltoja ilmoitettiin peltotukihaussa 1 447 ha. Suurpetojen
aiheuttamia viljelys- ja kotieläinvahinkoja Kiteellä tapahtui vuonna 2023 yhteensä 25 kpl, joista 10 oli
mehiläispesävahinkoja, 12 paalivahinkoja ja 3 eläinvahinkoa.

Hanke – ja pienyritystoiminta

Kiteen osalta on oltu mukana kahdeksassa maaseudun kehittämishankkeessa.

Leaderista rahoitettiin Kiteelle 14 hanketta, joista kolme oli yrityshankkeita. Kokonaisavustusten määrä
Leader-hankkeisiin oli 375 394 euroa. Leaderin kautta syntyi yksi uusi yritys ja säilytettyjä työpaikkoja oli
kaksi. Lisäksi Kitee on ollut mukana kahdessa koko Keski-Karjalan yhteisessä hankkeessa, joita on rahoitettu
14 000 euroa ja neljässä koko alueen teemahankkeessa, joita rahoitettiin 142 633 euroa.

Maaseudun pienyrityspuolelle ELY myönsi maaseuturahastosta tukea kohteisiin yhteensä 14 668 euroa.
Yritystukien päätöksenteko käynnistyi vasta loppuvuodesta 2023, joten vain pieni osa hakeneista ehti saada
rahoitusta.



Rääkkylä

Alkutuotanto

Tukea hakeneiden tilojen lukumäärä väheni kahdeksalla 100 tilaan vuonna 2023. Maksettujen tukien määrä
väheni 627 961 eurolla 3,35 miljoonaan euroon. Kokonaistuesta yhteistoiminta-alueella käsiteltävien tukien
osuus oli 3,19 miljoonaa euroa ja loput 157 569 euroa on käsitelty ELY-keskuksessa.

Tilojen keski-pinta-ala kasvoi 3,9 hehtaaria 48 hehtaariin. Peltopinta-ala väheni 4 703 hehtaariin.
Kokonaispinta-ala oli 4 754 ha. Eniten viljelyssä oli nurmikasveja, yhteensä 2763 ha, viljakasveja oli 1263 ha
ja kesantoja 228 ha. Hedelmä- ja marjakasveja oli viljelyssä 106 ha ja vihanneksia, kasviksia sekä juureksia
23 ha. Luomusitoumusten määrä väheni 11 tilaan ja luomutuotannossa oli n. 696 ha, joka on n. 15 %
kokonaispeltoalasta.

Lypsykarjatiloja oli vuoden alussa 11 ja vuoden lopussa 10. Maidontuotanto väheni 8 831 litralla 3,67
miljoonaan litraan. Tilakohtainen maitomäärä oli 333 337 litraa. Kotieläintiloja oli 20, joista eläinten
hyvinvointikorvausta haki 14 tilaa. Rauhoitettujen lintulajien aiheuttamia vahinkoja ilmoitti 13 tilaa,
yhteensä n. 320 hehtaaria.

Maatilan omistajanvaihdoksia tapahtui Rääkkylässä kahdella tilalla vuonna 2023.

Maatalouden investointitukia myönnettiin maatilainvestointeihin 3 kpl. Avustuksia maatilainvestointeihin
myönnettiin kahdelle tilalle 58 464 euroa. Korkotukilainoja maatilainvestointeihin ei myönnetty lainkaan.

Hanke – ja pienyritystoiminta

Rääkkylä on ollut mukana 5 maaseudun kehittämishankkeessa. Leaderista rahoitettiin Rääkkylään kaksi
hanketta. Kokonaisavustusten määrä Leader-hankkeisiin oli 26 935 euroa. Lisäksi Rääkkylä on ollut mukana
kahdessa koko Keski-Karjalan yhteisessä hankkeessa, joita on rahoitettu 14 000 euroa ja kahdessa koko
alueen teemahankkeessa, joita rahoitettiin 142 633 euroa.  ELY-keskus myönsi maaseuturahaston
yritysrahoitusta yhteensä 60 400 euroa.

Tohmajärvi

Alkutuotanto

Tukea hakeneita tiloja oli vuonna 2023 132 kappaletta, joka on kahdeksan vähemmän kuin
edellisenä vuonna. Ohjelmakausien vaihtumisen yhteydessä lopettaneiden tilojen määrä on ollut
yleensä korkea, joten kahdeksan tilan lopettaminen ei ole poikkeuksellista.

Tohmajärven maatiloilla ei tehty yhtään sukupolvenvaihdosta, eikä perustettu yhtään uutta tukea
hakevaa maatilaa.

Maidontuottajia vuoden 2023 lopussa oli 26 kappaletta, joka on kaksi tilaa vähemmän kuin
edellisenä vuonna. Kunnasta toimitettiin meijereihin maitoa 14 409 803 litraa, tilaa kohti maito
tuotettiin 514 636 litraa. Vaikka maitoa tuottavien tilojen määrä väheni kahdella tilalla
Tohmajärvellä, tuotettiin maitoa 370 135 litraa edellisvuotta enemmän ja tilakohtaisesti tuotetun
maidonmäärä jatkoi kasvua 30 510 litralla.



Peltoa oli vuonna 2023 viljelyssä 8686 ha ja tilojen keskipeltoala oli 66,3 ha. Suurin osa viljelypinta-alasta
oli rehunurmia noin 5188 ha, toiseksi eniten oli rehuohraa 892 ha ja kolmanneksi eniten kauraa 811 ha.

Luomusitoumuksen Tohmajärvellä on antanut viime vuonna 38 tilaa 3160,91 hehtaarista, joka on
4 tilaa ja 116, 35 hehtaaria vähemmän kuin edellisellä ohjelmakaudella.

Yhteistoiminta-alue käsitteli Tohmajärven osalta tukia 6 964 730euroa ja Ely-keskus 739 562 euroa.

Suurpedot aiheuttivat vain vähäisiä vahinkoja vuonna 2022 mutta vuoden 2023 aikana ne
aiheuttivat merkittäviä vahinkoja Tohmajärven alueella. Suurpetojen aiheuttamista vahingosta
tehtiin 2023 vuoden aikana Tohmajärvellä 16 korvaushakemusta. Suurpetojen aiheuttamat
vahingot kohdistuivat lampaisiin, mehiläistarhoihin, paaleihin ja vasikoihin.

Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lintujen aiheutuneista vahingoista maksettiin Tohmajärvelle
korvauksia 1298 hehtaarista.  Valkoposkihanhet eivät aiheuttaneet niin mittavia viljelysvahinkoja
Tohmajärvellä kuin edellisenä vuonna. Tämä johtui pääasiassa siitä, että hanhien määrä ei ollut kovin suuri
Tohmajärven pelloilla, muutto eteni melko nopeasti sekä yhdessä karkotustoiminnan onnistumisen ja
ympäristökorvauksen lintupelto- toimenpiteen vaikutuksesta.

Lintupellot- toimenpidettä ensimmäisen vuonna Tohmajärvellä haki peltotukihakemuksella 30
tilaa 142 lohkosta ja 985,52 hehtaarista. Dokumentteja syysilmoituksella toimenpiteen
toteutumisesta toimitti 8.2.2024 mennessä 20 tilaa, 71 lohkosta ja 594,32 hehtaarista.

Tohmajärven ja Liperin alueilla toteutettiin lintupeltosuunnitteluhanke, joka aloiteltiin
alkuvuodesta. Hankkeessa kartoitettiin mahdollisia lintupeltoja ja tärkeitä rehuntuotantoalueita,
joilta tehtäisiin karkotustoimintaa.

Maatalouden investointitukia myönnettiin maatilainvestointeihin 4 kpl. Avustuksia
maatilainvestointeihin myönnettiin 87 433,88 euroa. Korkotukilainoja maatilainvestointeihin ei
myönnetty.

Hanke- ja pienyritystoiminta

Tohmajärvi on ollut mukana 8 yhteisessä maaseudun kehittämishankkeessa. Hankkeilla on kehitetty
perusmaataloutta ja maaseudun pienyritystoimintaa.

Pohjois-Karjalan ELY-keskus myönsi maaseuturahaston yritysrahoitusta Tohmajärvelle yhteensä 152 500
euroa, korkotukilainaa ei myönnetty maatilainvestointeihin viime vuonna.

Leader-rahoitusta myönnettiin yrityshankkeille yhteensä 12 441 euroa. Hanketukiin myönnettiin tukea
yhteensä 11 896 euroa. Leader-hankkeilla ei luotu yhtään uutta yritystä mutta luotiin yksi uusi työpaikka ja
säilytettiin kaksi työpaikkaa.

Teema- tai yhteisiä hankkeita, jotka toimivat koko Keski-Karjalan alueella oli 6 kpl, niihin myönnettiin tukea
156 633 euroa.



Heinävesi

Alkutuotanto

Heinävedellä oli vuonna 2023 79 (-4) tukea hakevaa maatilaa. Maitotiloja oli vuoden 2023 lopussa viisi (-1).
Tiloilla tuotettu maitomäärä oli maitomäärä 3,67 milj.ltr ja 524 943 ltr/tila, mikä on kuntien Pohjois-Karjalan
kuntien suurin tilakohtaisen tuotannon luku.  Heinäveden maidontuotannon rakenne on siis hyvällä
pohjalla.

Peltoa Heinävedellä on 1380,78 hehtaaria eli 17,47 ha/tila. Tämä kertoo pienten sivutoimisten
kasvinviljelytilojen korkeasta määrästä. Sinänsä ”kesantotilojen” tekemä peltomaan viljelykuntoisena
säilyttäminen on osa huoltovarmuutta että parantaa luonnon monimuotoisuutta. Maataloustukia
Heinävedelle maksettiin 960 000 euroa.

Heinävedellä tapahtui vuonna 2023 yksi maatilan sukupolvenvaihdos ja kaksi muuta maatilan hallinnan
siirtoa. Luonnonmukaisen tuotannon sitoumuksen antaneita tiloja oli kaksi. Karhujen aiheuttaminen
suurpetovahinkoina korvattiin kuusi mehiläispesää ja yksi paalivahinko

Vuosi 2023 oli Heinäveden ensimmäinen vuosi Pohjois-Karjalan maaseutupalveluiden osallistujakuntana.
Muutos oli sujuva ja sitä helpotti aiemmin aluetta hoitaneen maaseutuasiamiehen siirtyminen Pohjois-
Karjalan maaseutupalveluille.

Hanke- ja pienyritystoiminta

Ohjelmakauden ensimmäisenä vuonna Ely-keskuksesta ei haettu eikä myönnetty maaseudun yritystukia
Heinävedelle. Maatalouden investointitukia Ely-keskus rahoitti kaksi, yhteensä 41 272 euroa. Joensuun
seudun Leader rahoitti yhden kehittämishankkeen, tuki 62 676 euroa.

Maaseutupalvelut tarjoaa Heinävedellä maaseudun kehittämistehtävinä maaseudun asiantuntija- ja
kehittämistehtäviä tarpeen mukaan. Tärkeimpinä mainittakoon hankkeiden kohdentamistyö,
maaseuturahaston rahoituksen alkuneuvonta sekä kunnan maatilojen avustusten käsittely.

PIELISEN-KARJALA

Lieksa

Alkutuotanto

Tukea hakeneita tiloja oli vuonna 2023 148 kappaletta, joka on neljä tilaa vähemmän kuin edellisenä
vuonna.  Maatiloilla tehtiin yksi omistajanvaihdos ja kaksi uutta maatilaa perustettiin.
Maidontuottajia vuoden 2023 lopussa oli 27 kappaletta, joka on 5 tilaa vähemmän kuin edellisenä vuonna.
Kunnasta toimitettiin meijereihin maitoa 9 601 270 litraa, tilaa kohti 300 040 litraa.
Peltoa oli vuonna 2023 viljelyssä 7426 ha ja tilojen keskipeltoala oli 50,68 ha. Peruslohkon koko keskimäärin
oli 2,49 ha.
Luomusitoumuksen on Lieksassa tehnyt 12 tilaa 91 hehtaarista. Luomualan osuus kokonaispeltoalasta on n.
12,3 %.
Yhteistoiminta-alue käsitteli Lieksan osalta tukia 4 948 816 euroa ja ELY-keskus 287 204 euroa.



Kolmetoista lieksalaista haki korvausta vuoden aikana suurpetojen aiheuttamista vahingoista, joista
maksettiin korvausta vuoden loppuun mennessä vajaat 8 000 euroa. Seuraavalle vuodelle siirtyi
maksettavaksi reilut 25 000 €.
Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lintujen keväällä 2023 aiheuttamia vahingoista maksettiin korvauksia
3,52 hehtaarista n. 670 euroa. Syksyllä 2023 vahinkoja ei ollut. Lintupelloksi ilmoitettiin reilut 30 ha.
Maatalouden investointitukia ja korkotukilainaa myönnettiin 9 kohteelle seuraavasti: avustuksia
myönnettiin 188 791 euroa. Korkotukilainaa myönnettiin 80 450 euroa.

Hanke- ja pienyritystoiminta
Pohjois-Karjalan ELY-keskus myönsi maaseudun pienyritystukea 3,5 miljoonaa euroa.
Leader-rahoitusta myönnettiin 2 yritykselle yhteensä 49 872 euroa ja hanketukea 10 hankkeelle yhteensä
300 000 euroa.

Nurmes

Alkutuotanto

Tukea hakeneita tiloja oli vuonna 2023 199 kappaletta. Vuonna 2023 toteutui 1 sukupolvenvaihdos. Peltoa
oli vuonna 2023 viljelyssä 11251 ha ja tilojen keskipeltoala oli 58,29 ha. Luomusitoumuksen Nurmeksessa
on tehnyt 39 maatilaa. Peräti 18 vähemmän kuin edellisenä vuonna. Luomun pinta-ala oli 3466,41 ha, joka
on 1293,89 ha vähemmän kuin edellisenä vuonna ja 30 % kokonaispeltoalasta. Tukihakemukset jätettiin
vuonna 2023 sähköisesti.

Nurmeksen maatalouden kivijalka on edelleen maidontuotanto, vaikka sen osuus onkin vähenemään päin.
Maidontuottajia vuoden 2023 lopussa oli 39 kappaletta, joka on 5 tilaa vähemmän edelliseen vuoteen
verrattuna. Nurmeksesta toimitettiin maitoa meijereihin yhteensä 20 041 700 litraa, 466 086 litraa/tila.

Yhteistoiminta-alue käsitteli Nurmekseen kohdistuvia tukia yhteensä 9 312 344 euroa. ELY-keskuksen
kautta maksettiin yhteensä 864 329 euroa. Nurmekseen myönnettyjen tukien yhteismäärä 10 176 673.
euroa.

Seitsemästä suurpetojen aiheuttamasta vahingosta maksettiin korvausta yhteensä 15848,84 euroa.
Vahingot kohdistuivat koiriin, nautoihin, lampaisiin, mehiläispesiin ja alpakkaan. Luonnonsuojelulailla
rauhoitettujen lintujen aiheuttamista vahingoista ei maksettu ollenkaan korvauksia vuonna 2023.

Hanke- ja pienyritystoiminta

Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut osallistuu Nurmeksessa alueen kehittämistoimintaan yhdessä muiden
toimijoiden kanssa maatalouden lisäksi mm. kyläkehittämiseen. Tärkeimmät yhteistyötahot ovat Pikes Oy,
ProAgria Itä ja MSL.

Maaseuturahaston yritysrahoitusta haettiin yhteensä 619 300 euroa, mutta yhteenkään hankkeeseen ei
myönnetty rahoitusta.

Maatalouden investointiavustusta 13 eri kohteeseen, joiden yhteissumma oli 378 407,26 euroa.
Korkotukilainaa myönnettiin yhteensä 185 000 euroa.



Nurmekseen myönnettiin Leaderin kautta yritystukea yhteensä kahdelle yritykselle yhteensä 30105,90
euroa. Hanketukea myönnettiin yhdelle hankkeelle yhteensä 21512 euroa. Uudet yritykset 1, uudet
työpaikat 1 ja säilytetyt työpaikat 2. Leader tuki yhteensä 51617,90 euroa.



TA TAVOITTEET V. 2023
Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut

Ilo Jns Juuk Kl Lip Oku Pj Lie Nur Kit Rää Toh Hv yht.
TOIMINNAN LAAJUUS
tukea hakeneet maatilat kpl 88 243 120 67 239 74 170 150 220 275 105 135 80 1966

toteuma 84 225 113 72 229 71 163 146 193 257 100 132 78 1863
maksetut suorat tulotuet m€ 1,6 5,8 3 1,1 9,4 2,3 6 5,5 10,2 8,1 3,5 7,5 1,1 65,1

toteuma 1,5 5,71 3,58 1,37 9,26 2,56 6,18 5,23 10,17 7,54 3,35 7,7 0,96 65,11
maatilojen omistajavaihdokset kpl. 1 3 2 1 2 1 2 2 2 3 1 1 1 22

toteuma 1 1 1 0 3 2 5 2 1 1 2 0 3 22
kokonaismaitomäärä mltr 2,1 8,8 6,3 1,1 13 3,5 6,5 11 22,5 14 3,5 15 3 110,3

toteuma 1,32 9,46 6,66 1,04 14 3,22 6,31 9,6 20 12 3,67 14,4 3,7 105,4
tilojen investointi ja SPV tuet m€ * 0,1 1 0,2 0,1 1 0,1 0,5 0,4 0,1 0,4 0,1 0,2 0,1 4,3

toteuma 0 0,629 0,044 0,06 3,02 0,07 0,39 0,19 0,563 0,433 0,058 0,38 0,04 5,868
pienyrityste investointituet sis. leader m€ 0,2 0,6 0,2 0,6 0,5 0,1 0,2 0,6 0,3 0,4 0,1 0,3 0,1 4,2

toteuma 0 0,058 0 0,22 0,016 0,007 0,005 0,02 0,04 0,056 0 0,11 0 0,529
uudet leader hankkeet kpl 5 6 2 2 6 3 4 8 2 2 60

toteuma 0 4 1 4 8 1 1 5 7 8 2 3 1 45
uudet yritykset, sis leader kpl 1 3 2 5 10 2 3 6 2 5 1 1 1 42
tieto ei saatavilla 2023
uudet työpaikat, sis leader kpl 4 6 2 6 15 3 3 10 2 8 2 5 2 68
tieto ei saatavilla 2023
kehittämishankkeet kpl 10 10 10 10 10 10 10 10 3 8 5 8 10 10

toteuma 10 10 9 8 11 8 10 8 8 8 3
leader hankkeiden saamat avustukset m€ 0,1 0,08 0,1 0,2 0,2 0,1 0,15 0,6 0,2 0,3 0,15 2,18

toteuma 0 0,08 0,012 0,13 0,08 0,007 0,005 0,41 0,113 0,218 0,086 0,02 0,06 1,227

* sisältää avustuksen ja korkotukilainan investoinneissa ja tuetuissa omistajanvaihdoksissa
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Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut ovat olleet rahoittamassa, ohjaamassa ja toteuttamassa seuraavia
hankkeita vuonna 2023:

Vihanneksista voimaa

Omistajan vaihdos

Biokaasu laskemapäivitys

Marjamaat

Viljele viisaasti

Elintarvikekoordinaatio

Lähiruokamarkkinat

Polvijärvipäivät

Joensuun seudun kyläsuunnittelu

Kalaleader

Pienpuun hyödyntäminen

Kivenveiston SM Juuka

Hanhipaimen

Ilolumi

Villiruoka

Karhupuisto

Grune Woche messut

A 2 maito esiselvitys

Leader Liperi



Tilastovuosi 2023

Heinävesi Ilomantsi Joensuu Juuka Kitee Kontiolahti Lieksa Liperi Nurmes Outokumpu Polvijärvi Rääkkylä Tohmajärvi
Yhteensä /

 keskim.
Tilalukumäärä 79 84 225 115 257 72 148 231 199 71 164 100 132 1877

Peltoa ha 1340 2 281 8 126 4 377 10 041 2 339 7 426 12 488 11 251 3 476 8 514 4 703 8 686 85 048
Peltopinta-ala/tila 17,19 27,81 36,98 38,73 39,22 33,00 50,68 54,53 58,29 48,95 52,25 48,01 66,3 44,51

Peruslohkojen lkm 929 1 173 3 441 2 330 4 600 956 3 027 4 065 4 910 1 328 3 319 1 717 2 773 34 568
Peruslohko

keskim. (ha) 1,49 2,10 2,41 1,91 2,25 2,48 2,49 3,10 2,37 2,73 2,63 2,8 3,20 2,52

Maidontuottajia 7 5 22 18 37 3 32 35 43 9 23 11 28 273
Maitoa meijeriin

/ kunta 3674601 1 328 597 9 465 728 6 664 125 12 040 629 1 044 655 9 601 270 14 007 088 20 041 700 3 223 319 6 312 431 3 666 712 14 409 803 105 480 658

Maitoa tilaa kohti 524 943 265 719 430 260 370 229 325 422 348 218 300 040 400 203 466 086 358 147 274 454 333 337 514 636 386 376
Ytan käsittelemät

tuet e     926 513   1 403 115   5 367 723   3 355 856 6 732 035 1 317 912 4 948 816 8 818 898 9 312 344 2 368 144 5 613 860 3 192 247 6 964 730 60 322 193

Elyn käsittelemät
tuet e 32 437 99 319 351 406 230 917 808 594 55 491 287 204 443 898 864 329 199 915 566 317 157 569 739 562 4 836 958

Tuet yhteensä     958 951   1 502 434   5 719 128   3 586 773     7 540 629    1 373 403   5 236 020     9 262 796   10 176 673     2 568 059   6 180 177   3 349 816     7 704 292 65 159 151
Tuet eur/tila 12 139 17 886 25 418 31 189 29 341 19 075 35 379 40 099 51 139 36 170 37 684 33 498 58 366 34 715
Eur/pelto-ha 716 659 704 819 751 587 705 742 905 739 726 712 887 766

Maataloustilastoa Pohjois-Karjalan maaseutupalveluista



 

 

 

Pohjois-Karjala

yhteensä 266,24 milj. € (11 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 38 100,30

MAATALOUDEN TULOTUET 28 74,16

METSÄTULOT (maanvilj.) 14 36,51

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 21 55,27

yhteensä 100,30 milj. €

% milj. €

MAITO 55 55,46

NAUDANLIHA 18 17,73

SIANLIHA 2 1,83

MUU LIHA 0 0,13

KANANMUNAT 1 0,67

VILJAT 10 9,70

MUUT KASVIT 15 14,78

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Pohjois-Karjala

yhteensä 89,55 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 32 28,77

LANNOITTEET JA KALKKI 26 23,51

UUDET TRAKTORIT 4 3,74

MUUT KONEET 11 9,72

POLTTO- JA VOITELUAINEET 22 19,29

OSTOSIEMEN 4 3,64

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,87

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy
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Liperi

yhteensä 36,48 milj. € (14 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 41 14,79

MAATALOUDEN TULOTUET 29 10,52

METSÄTULOT (maanvilj.) 9 3,19

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 7,97

yhteensä 14,79 milj. €

% milj. €

MAITO 50 7,35

NAUDANLIHA 29 4,28

SIANLIHA 1 0,08

MUU LIHA 0 0,01

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 13 1,93

MUUT KASVIT 8 1,14

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Liperi

yhteensä 12,95 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 30 3,85

LANNOITTEET JA KALKKI 23 2,97

UUDET TRAKTORIT 7 0,96

MUUT KONEET 10 1,31

POLTTO- JA VOITELUAINEET 24 3,06

OSTOSIEMEN 5 0,60

KASVINSUOJELUAINEET 2 0,21

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy

Heinävesi

yhteensä 8,02 milj. € (9 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 34 2,72

MAATALOUDEN TULOTUET 14 1,14

METSÄTULOT (maanvilj.) 28 2,27

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 23 1,88

yhteensä 2,72 milj. €

% milj. €

MAITO 79 2,14

NAUDANLIHA 4 0,12

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,00

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 1 0,03

MUUT KASVIT 16 0,43

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Heinävesi

yhteensä 2,60 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 23 0,61

LANNOITTEET JA KALKKI 39 1,01

UUDET TRAKTORIT 7 0,17

MUUT KONEET 11 0,28

POLTTO- JA VOITELUAINEET 19 0,48

OSTOSIEMEN 2 0,04

KASVINSUOJELUAINEET 0 0,01

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy



 

  

Ilomantsi

yhteensä 8,33 milj. € (5 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 27 2,29

MAATALOUDEN TULOTUET 22 1,83

METSÄTULOT (maanvilj.) 16 1,35

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 34 2,86

yhteensä 2,29 milj. €

% milj. €

MAITO 40 0,92

NAUDANLIHA 10 0,24

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 1 0,03

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 2 0,04

MUUT KASVIT 46 1,06

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Ilomantsi

yhteensä 2,66 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 20 0,54

LANNOITTEET JA KALKKI 49 1,29

UUDET TRAKTORIT 3 0,08

MUUT KONEET 11 0,29

POLTTO- JA VOITELUAINEET 15 0,39

OSTOSIEMEN 2 0,06

KASVINSUOJELUAINEET 0 0,01

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy

Joensuu

yhteensä 26,50 milj. € (7 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 32 8,56

MAATALOUDEN TULOTUET 25 6,64

METSÄTULOT (maanvilj.) 14 3,82

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 28 7,49

yhteensä 8,56 milj. €

% milj. €

MAITO 54 4,64

NAUDANLIHA 19 1,61

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,02

KANANMUNAT 4 0,38

VILJAT 10 0,81

MUUT KASVIT 13 1,09

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Joensuu

yhteensä 9,72 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 28 2,76

LANNOITTEET JA KALKKI 31 3,06

UUDET TRAKTORIT 9 0,87

MUUT KONEET 10 0,98

POLTTO- JA VOITELUAINEET 17 1,65

OSTOSIEMEN 3 0,33

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,07

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy



 

  

Juuka

yhteensä 15,70 milj. € (12 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 32 4,97

MAATALOUDEN TULOTUET 26 4,01

METSÄTULOT (maanvilj.) 22 3,47

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 21 3,24

yhteensä 4,97 milj. €

% milj. €

MAITO 69 3,43

NAUDANLIHA 12 0,59

SIANLIHA 8 0,38

MUU LIHA 0 0,00

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 7 0,34

MUUT KASVIT 5 0,23

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Juuka

yhteensä 5,02 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 34 1,72

LANNOITTEET JA KALKKI 30 1,50

UUDET TRAKTORIT 2 0,12

MUUT KONEET 11 0,57

POLTTO- JA VOITELUAINEET 18 0,91

OSTOSIEMEN 3 0,17

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,03

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy

Kitee

yhteensä 36,79 milj. € (11 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 43 15,69

MAATALOUDEN TULOTUET 23 8,43

METSÄTULOT (maanvilj.) 12 4,55

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 8,12

yhteensä 15,69 milj. €

% milj. €

MAITO 42 6,52

NAUDANLIHA 8 1,24

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,01

KANANMUNAT 0 0,01

VILJAT 9 1,37

MUUT KASVIT 42 6,54

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Kitee

yhteensä 11,36 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 26 2,95

LANNOITTEET JA KALKKI 27 3,11

UUDET TRAKTORIT 7 0,76

MUUT KONEET 10 1,11

POLTTO- JA VOITELUAINEET 25 2,87

OSTOSIEMEN 4 0,45

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,11

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy



 

  

Kontiolahti

yhteensä 8,14 milj. € (7 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 28 2,24

MAATALOUDEN TULOTUET 19 1,57

METSÄTULOT (maanvilj.) 23 1,90

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 30 2,43

yhteensä 2,24 milj. €

% milj. €

MAITO 28 0,63

NAUDANLIHA 4 0,10

SIANLIHA 23 0,51

MUU LIHA 0 0,00

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 12 0,26

MUUT KASVIT 33 0,74

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Kontiolahti

yhteensä 2,28 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 16 0,36

LANNOITTEET JA KALKKI 40 0,91

UUDET TRAKTORIT 10 0,22

MUUT KONEET 13 0,29

POLTTO- JA VOITELUAINEET 16 0,36

OSTOSIEMEN 4 0,09

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,03

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy

Lieksa

yhteensä 21,69 milj. € (10 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 36 7,79

MAATALOUDEN TULOTUET 28 6,15

METSÄTULOT (maanvilj.) 19 4,06

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 17 3,69

yhteensä 7,79 milj. €

% milj. €

MAITO 67 5,24

NAUDANLIHA 11 0,86

SIANLIHA 2 0,13

MUU LIHA 0 0,01

KANANMUNAT 0 0,03

VILJAT 11 0,82

MUUT KASVIT 9 0,70

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Lieksa

yhteensä 7,11 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 35 2,49

LANNOITTEET JA KALKKI 26 1,87

UUDET TRAKTORIT 0 0,00

MUUT KONEET 13 0,90

POLTTO- JA VOITELUAINEET 20 1,46

OSTOSIEMEN 4 0,31

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,08

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy



 

 
 

Nurmes

yhteensä 32,61 milj. € (11 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 44 14,27

MAATALOUDEN TULOTUET 34 11,24

METSÄTULOT (maanvilj.) 11 3,53

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 11 3,57

yhteensä 14,27 milj. €

% milj. €

MAITO 74 10,56

NAUDANLIHA 14 1,95

SIANLIHA 5 0,72

MUU LIHA 0 0,01

KANANMUNAT 0 0,06

VILJAT 6 0,80

MUUT KASVIT 1 0,17

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Nurmes

yhteensä 11,83 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 45 5,31

LANNOITTEET JA KALKKI 18 2,10

UUDET TRAKTORIT 0 0,00

MUUT KONEET 11 1,27

POLTTO- JA VOITELUAINEET 22 2,65

OSTOSIEMEN 4 0,43

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,06

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy

Outokumpu

yhteensä 9,78 milj. € (12 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 27 2,64

MAATALOUDEN TULOTUET 30 2,97

METSÄTULOT (maanvilj.) 21 2,01

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 2,16

yhteensä 2,64 milj. €

% milj. €

MAITO 64 1,68

NAUDANLIHA 15 0,39

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,00

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 17 0,45

MUUT KASVIT 4 0,11

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Outokumpu

yhteensä 3,06 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 36 1,10

LANNOITTEET JA KALKKI 28 0,87

UUDET TRAKTORIT 0 0,00

MUUT KONEET 13 0,39

POLTTO- JA VOITELUAINEET 17 0,51

OSTOSIEMEN 5 0,15

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,04

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy



 

 

  

Polvijärvi

yhteensä 20,49 milj. € (12 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 33 6,86

MAATALOUDEN TULOTUET 35 7,16

METSÄTULOT (maanvilj.) 9 1,90

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 4,58

yhteensä 6,86 milj. €

% milj. €

MAITO 48 3,27

NAUDANLIHA 30 2,06

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,02

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 16 1,11

MUUT KASVIT 6 0,39

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Polvijärvi

yhteensä 6,88 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 31 2,14

LANNOITTEET JA KALKKI 25 1,74

UUDET TRAKTORIT 4 0,24

MUUT KONEET 12 0,85

POLTTO- JA VOITELUAINEET 21 1,45

OSTOSIEMEN 6 0,38

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,08

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy

Rääkkylä

yhteensä 15,22 milj. € (11 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 39 5,99

MAATALOUDEN TULOTUET 26 3,95

METSÄTULOT (maanvilj.) 13 1,91

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 22 3,37

yhteensä 5,99 milj. €

% milj. €

MAITO 31 1,88

NAUDANLIHA 31 1,84

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,00

KANANMUNAT 0 0,00

VILJAT 10 0,60

MUUT KASVIT 28 1,67

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Rääkkylä

yhteensä 4,56 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 27 1,22

LANNOITTEET JA KALKKI 30 1,35

UUDET TRAKTORIT 0 0,00

MUUT KONEET 11 0,50

POLTTO- JA VOITELUAINEET 27 1,23

OSTOSIEMEN 5 0,21

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,06

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy



 

 

Tohmajärvi

yhteensä 26,50 milj. € (15 %)*

% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 43 11,48

MAATALOUDEN TULOTUET 32 8,56

METSÄTULOT (maanvilj.) 10 2,55

SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 15 3,91

yhteensä 11,48 milj. €

% milj. €

MAITO 63 7,19

NAUDANLIHA 21 2,45

SIANLIHA 0 0,00

MUU LIHA 0 0,02

KANANMUNAT 2 0,18

VILJAT 10 1,13

MUUT KASVIT 4 0,51

* muutos edelliseen vuoteen

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAATALOUDEN MYYNTITULOT (brutto, ei sis. alv)

12.10.2023Kantar Agri Oy

Tohmajärvi

yhteensä 9,52 milj. € ( 1 %) *

% milj. €

OSTOREHUT + REHUNSÄIL.AINEET 39 3,72

LANNOITTEET JA KALKKI 18 1,74

UUDET TRAKTORIT 3 0,32

MUUT KONEET 10 0,99

POLTTO- JA VOITELUAINEET 24 2,28

OSTOSIEMEN 4 0,40

KASVINSUOJELUAINEET 1 0,09

*(suluissa muutos-% ed. vuoteen)

MAATALOUDEN PÄÄOSTOPANOKSET (sis. alv)

AgriInfo   Maatilojen rahavirta 2022

12.10.2023Kantar Agri Oy


